PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27 » ____08___  2024 г.  № 701
г. Чебаркуль

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий садоводческим и/или огородническим некоммерческим товариществам Чебаркульского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 36 и 37 Устава муниципального образования «Чебаркульский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий садоводческим и/или огородническим некоммерческим товариществам Чебаркульского городского округа, утвержденный постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 29.07.2024 № 616, следующие изменения:

1.1 абзац 2 пункта 1.4 читать в новой редакции:
«Субсидии предоставляются на возмещение затрат, направленных на инженерное обеспечение территорий садоводческих и/или огороднических некоммерческих товариществ, реконструкцию и/или капитальный ремонт инженерных конструкций и выполнение комплексных кадастровых работ.»;
1.2 абзац 6 пункта 2.6 читать в новой редакции:
«- у участника отбора на едином налоговом счете отсутствует задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации;»;
1.3 подпункт 10 пункта 2.7 читать в новой редакции:
«10) справку налогового органа, подтверждающую отсутствие на едином налоговом счете задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации или не превышающей размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации;».
2. Отделу защиты информации и информационных технологий администрации Чебаркульского городского округа (Ласевичев И.Б.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по бюджетному процессу, начальника Финансового управления администрации Чебаркульского городского округа Таймасову О.Г.
Глава Чебаркульского городского округа                                   С.А.Виноградова